
Mórahalom város Képviselıtestülete 
4/1993. (III.5.) Ör rendelete 

az adóügyi feladatokat ellátó dolgozók anyagi 
érdekeltségének megteremtésérıl *  

 
Mórahalom város Képviselıtestülete az Önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 16.§ (1) bek. 
alapján - az 1991. évi LXXXII. tv. 19. § (5) bekezdésével módosított 1990. évi C. tv. 45.§-ában 
kapott felhatalmazást figyelembe véve - az adóügyi feladatokat ellátó dolgozók anyagi 
érdekeltségének megteremtésére az alábbiak szerint rendelkezik: 
 

1.§ 
 
(1) Az anyagi érdekeltség megteremtésének célja: az adók hatékony alkalmazásának, 

végrehajtásának, az adóügyi feladatok szakszerő és eredményes ellátásának ösztönzése. 
(2) A rendelet hatálya kiterjed: 

Mórahalom Város Képviselıtestületének Polgármesteri Hivatalának adóügyi feladatokat ellát
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köztisztviselıire.
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(3) Az anyagi érdekeltség formái (jogcímei): 
- bevétel teljesítési érdekeltség, 
- ellenırzési, felderítési jutalék. 

 
2.§ 

(1) Az anyagi érdekeltségi alap forrásai
3
: 

a) a zárási összesítık szerinti folyó évi korrigált (helyesbített) elıíráshoz viszonyított bevétel 

felett teljesített adóbevétel 5 %-a.   

b) az ellenırzési felderítıi tevékenység eredményeként befizetett többletbevétel, adóbírság, 

mulasztási bírság összegének 40%-a.  

c) a végrehajtási tevékenység során az adózó helyszíni megkeresésének eredményeképpen 

beszedett pénzösszeg 10 %-a, kivéve az inkassszó által behajtott összegeket.  

 

 
3.§. 

 
(1) Az anyagi érdekeltség kifizetésének feltételei és mértéke
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: 

a) Bevétel teljesítési érdekeltség esetén: 

A teljesítést  évenként az éves zárási összesítık alapján  kell értékelni a zárást követı 30 

napon belül. 

b)  Ellenırzési, felderítési jutalék: 

A dolgozók munkájuk kulturáltsága, eredményessége, hatékonysága alapján részesülnek 

jutalékban, melynek egyedi összegét - a polgármester egyetértésével - a jegyzı állapítja meg. 

 
 

(2) Az anyagi érdekeltségi alapból egy-egy dolgozónak különbözı jogcímeken kifizetett összeg 
együttesen évente nem haladhatja meg a dolgozónak a tárgyidıszak utolsó hónapjában 
megállapított illetménye háromszorosát. 

                                                 
* Az 1993. március 5-én hatályos szövegnek a 8/1997.(IV.8.) KT. sz. rendelettel módosított szövege. A kurzívval 
szedett szövegrész 1997. április 8. napján lépett hatályba. 
1 19/2003. (X. 1.) Kt. sz. rendelettel módosított szöveg.  
2A 8/1997.(IV.8.) KT. sz.rend. 1.§-nak megfelelıen módosított szöveg. 
3 A 19/2003. (X. 1.) Kt. sz. rendelettel módosított szöveg.  
4 A 19/2003. (X. 1.) Kt. sz. rendelettel módosított szöveg.  



 
4.§ 

 
(1) Az anyagi érdekeltségi alapot (2.§) elkülönítetten kell nyilvántartani és kezelni. Érdekeltség 

kifizetés errıl az alapról történhet. 
Az érdekeltségi alap jogszerőségéért, a pénzeszközök kezeléséért nyilvántartásáért és a 
kifizetésekért a jegyzı felelıs. 

(2) Amennyiben az érdekeltségi alap nem fedezi az anyagi érdekeltégi kifizetéseket, elıbb a 
bevétel teljesítési érdekeltséget, s csak ezt követıen lehet az ellenırzési, felderítési jutalékot 
kifizetni. 

(3) Az érdekeltségi alapról kifizetéseket az éves zárási összesítık elkészítésétıl számított 60 napon 

belül kell teljesíteni. 

A kifizetı gondoskodik a járulékok kiutalásáról és az  adatszolgáltatásról
5
. 

 (4) Az érdekeltségi alapról történı kifizetéseket terhelı társadalombiztosítási járulékot érdekeltségi 
alapból kell fedezni. 
A dolgozók vonatkozásában az illetményekre és illetmény jellegő juttatásokra vonatkozó 
társadalombiztosítási és adójogszabályokat kell alkalmazni. 

 
5.§ 

 
(1) A bevétel teljesítési érdekeltség a feltételek teljesítése esetén az 1.§ (2) bek.-ben felsoroltakat 

alanyi jogon illeti meg. Nem fizethetı ki érdekeltség annak, akit a teljesítés idıszakában 
fegyelmi büntetéssel sújtottak. 

(2) Az érdekeltséget a teljesítés idıszakában a munkában töltött idı arányában kell kifizetni. 
Munkában töltött idınek kell tekinteni - ideértve

6 a betegszabadság idejét is - azokat a 
munkanapokat, amelyekre a dolgozónak illetmény jár. 

(3) Ha a dolgozó munkaviszonya év közben - a nyugdíjba vonulás esetét kivéve - az érdekeltség 
kifizetése elıtt megszőnik, a teljesítés idıszakára érdekeltség nem illeti meg.  
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6.§ 

 
Ezen rendelet végrehajtásának ellenırzése a Képviselıtestület Pénzügyi Bizottságának hatáskörébe 
tartozik. 
 

7.§ 
 
Ezen rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. Rendelkezéseit az 1993-as adóévtıl kell 

alkalmazni. 
 
Mórahalom, 2003. október 1. 
 
 
 Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk. 
 polgármester jegyzı  

                                                 
5 A 19/2003. (X. 1.) Kt. sz. rendelettel módosított szöveg.  
6A 8/1997.(IV.8.) KT. sz.rend.5.§-nak megfelelıen módosított szöveg 
7 A 19/2003. (X. 1. ) Kt. sz. rendelettel hatályon kívül helyezett szöveg.  


